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Przedmiotem wynalazku jest nowa postać
skrzynki kartotekowej. Skrzynka jest przedsta¬
wiona na rysurtku, na którym fig. 1 pokazuje
skrzynkę złożoną w widoku perspektywicznym
od góry, fig. 2 — tę samą skrzynkę w widoku
od dołu, fig. 3 — rozłożoną skrzynkę, fig. .4 —
drugą postać wykonania skrzynki, fig. 5 — dno,
fig. 6, 7 — szczegóły dna, fig. 8 — 11 płytę
oporową w widoku i w przekroju, fig. 12 — pły¬
tę przedziałową.

Skrzynka, przedstawiona na Tig. 1—3, jest
całkowicie składana. Posiada ona dno 2 o wywi¬
niętych do dołu brzegach 2af przy czym do dwa
z nich przymocowane są nitami 3a dwa boki 1
w ten sposób, że boki te można złożyć do środka
albo ustawić pionowo pod kątem prostym do po¬
wierzchni dna skrzynki. W dnie skrzynki znaj¬
dują się ponadto dwa szeregi podłużnych otwo¬
rów 3, rozmieszczonych tak blisko siebie, że two¬
rzy się rodzaj drabinki. W otwory te wchodzą
występy 6 w płytach oporowych 4, tworzących
pozostałe boki, oraz występy 7 w płytach prze¬
działowych 5. Jeżeli skrzynka nie znajduje się
w użyciu, można ją złożyć, dzięki czemu zmniej¬

sza się jej objętość. Ma to znaczenie zwłaszcza
przy magazynowaniu i transporcie.

Druga postać wykonania przedstawiona na
fig. U posiada dno i dwa boki wykonane z jed¬
nego odpowiednio wyciętego i złożonego kawałka
blachy. Pozostałe dwa boki otrzymuje się, po¬
dobnie jak w skrzynce opisanej wyżej, przez
wstawienie dwu płyt oporowych. Dno po¬
siada dwa szeregi takich samych otworów, jak
w skrzynce według fig. 1 — 3. •

^, Trzecią odmianę skrzynki ^kartotekowej sta¬
nowi skrzynka wykonana z drzewa z osadzony¬
mi, w dnie dwoma drabinkami 3c z blachy albo z
drabinkami 3b z drutu.

Płyty przedziałowe 5 służą do oddzielania po¬
szczególnych grup' zespołu kart kontowych. Ma¬
ją one u dołu dwa występy 7 stanowiące prze¬
dłużenie płyty w tej samej płaszczyźnie.

Płyty oporowe. U posiadają u dołu części Ąa
zagięte pod kątem prostym, przy czym występy
6 tych płyt są również zgięte pod kątem pro¬
stym, tworząc schodki. Umożliwia to .założenie
ich w otwory drabinki w ten 'sposób, że opierają
się one od spodu drabinki o jej szczebel, unieru-



chomiając płytę oporową w pozycji pionowej.
Płyta' oporowa Ą. może być ustawiona w dowol¬
nym miejscu dna skrzynki, regulując jej obję¬
tość. O płytę oporową U (fig. 9) opiera się pły¬
ta przedziałowa 5, wywierając w kierunku A
parcie na płytę oporową w punk'cie B. Mimo to
płyta oporowa U nie przewraca się, ponieważ o-
piera się~~o górną powierzchnię dna 2' skrzynki
na przestrzeni C — D, sl swymi występami 6 o-
piera się o dno 2 skrzynki na przestrzeni E—F
(fig. 10). '

Płyta przedziałowa 5 może się również opie¬
rać o występy la zamiast o płytę oporową 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Skrzynka kartotekowa z dnem, którego .brze¬
gi są zagięte do dołu, oraz które posiada dra¬
binki do zaczepiania występów płyt oporo¬

wych i przedziałowych, znamienna tym, że
do brzegów (2a) dna (2) przymocowane są
nitami (3a) dwa boki (1) z występami (la),
o które opierają się płyty przedziałowe (5)
oraz płyty oporowe (U), stanowiące pozosta¬
łe boki skrzynki.

2. Odmiana skrzynki według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że jej dno (2) i dwa boki (1) wyko¬
nane są z jednego kawałka blachy.

3. Skrzynka według zastrz. 1, 2, znamienna tym,
że drabinki z blachy metalowej lub drutów
umieszczone są jako wTkładki w drewnianym
dnie skrzynki.

4. Skrzynka według zastrz. 1 — 3, znamienna
tym, że płyty oporowe (k) posiadają dolne
części (Ąa) zagięte pod kątem prostym, oraz
przymocowane do nich zgięte występy (6).

Wiktor Ociepko
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